
令和３年３月２９日 
 
認定基準薬局 各 位 

 

                               広 島 県 薬 剤 師 会 

副会長 青 野 拓 郎 

 
 

認定基準薬局研修会の開催について（通知） 

 
 

 平素は、本会会務に種々ご高配を賜っており、厚くお礼申し上げます。 
 さて、標記研修会を次のとおり開催いたします。 
 この研修会は、「かかりつけ薬局の機能を持った薬局を認定する広島県薬剤師会認定基準薬 
局制度」の推進を図るため認定基準薬局の業務内容を充実させるための研修会となっております。 
対象は認定基準薬局に勤務する薬剤師です。是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 
 なお、今回の研修会参加に都合が悪い場合は、次回研修会にご参加いただいても構いません。 
 
  １．日  時：２０２１年４月２５日（日） 午前１０時００分～１２時００分 
    

２．場  所：広島県薬剤師会館 
                  広島市東区二葉の里３－２－１   (０８２)２６２－８９３１ 
   

３．定  員：来 場  ５０人（会場等の都合上、１薬局１名での参加をお願いします。） 
ＷＥＢ ２００人 

  ※認定基準薬局以外からのお申し込みはできません。 
   
４．講演内容：①広島県薬剤師会認定基準について 
                広島県薬剤師会 副会長 青野 拓郎 

                 ②適正な調剤報酬請求について～レセプト審査状況、個別指導状況～ 
広島県薬剤師会 副会長 青野 拓郎 

                 ③医療安全とコミュニケーション～コーチングを使って～ 
広島県薬剤師会 常務理事 吉田 亜賀子 

  ５．受 講 料    ：無 料 
 
  ６．持 参 品    ：筆記用具、研修会用会員カード （来場の方のみ） 

         
   ７．薬剤師研修シール：１点 
 

参加申し込みはこちらから↓ 
 

https://ninteikijunnyakkyoku.peatix.com 
 

あるいは右のＱＲコードでお申し込みください。 
 

Internet Explorerではなく、その他のブラウザで接続してください 
（お申込の際、文字入力ができないため）。  

Google Chrome, Safari,  Opera, Microsoft Edge などから接続してください。 
 
広島県薬剤師会会誌への寄稿を依頼することがありますので、ご協力くださいますよう、 

お願い申し上げます。 

※研修受講シールを受け取るには薬剤師名簿登録番号が必要です。 

当日、薬剤師番号が不明の方には研修受講シールはお渡しできませんのでご注意ください。 


